Ceará, a viajar às cidades de Dubai/Abu Dabi (Emirados Árabes Unidos) e Hainan na China, no período de 05 a 12 de outubro de 2025, a fim de participar 
do 11º Congresso Mundial da World Free Zones Organization (Worls FZO), no mesmo período também integrará a Missão Internacional ABCN 2025, 
concedendo-lhe 7,5 (sete e meia) diárias no valor unitário de R$2.591,99 (Dois mil, quinhentos e noventa e um reais e noventa e nove centavos), mais 02 
(duas) ajudas de custo no valor unitário de R$2.591,99 (Dois mil, quinhentos e noventa e um reais e noventa e nove centavos) tudo conforme o valor do 
Dólar de R$ 5,3443 referente a cotação de 02 de outubro de 2025; e passagem aérea mais seguro de viagem e taxa de embarque para o trecho Fortaleza - CE/
Dubai - DXB, Dubai - DXB/Haikou - HAK/Fortaleza - CE no valor de R$ 120.975,43 (Cento e vinte mil, novecentos e setenta e cinco reais e quarenta e 
três centavos), de acordo com o art. 1º, art. 2°, art. 4° e seu § 2º e § 4º; II, IV, art. 12 e seu § 2º, classe I, do anexo II, art. 16, do Decreto Nº 35.922, de 27 de 
março de 2024, publicado no Diário Oficial de 04 de abril de 2024, devendo a despesa correr à conta da dotação orçamentária da Companhia de Adminis-

[...]

FEIJÓ, matrícula n° 800085.0-1, ocupante do cargo de Presidente da Companhia Administradora da Zona de Processamento de Exportação do Ceará - ZPE 
Ceará, a viajar à cidade de Punta Del Este Uruguai, no período de 17 a 22 de novembro de 2025, a fim de participar da XXXVIII Conferência de Zonas 
Francas de Iberoamérica 2025, concedendo-lhe 5.5 (cinco e meia) diárias no valor unitário de R$2.635,88 (Dois mil, seiscentos e trinta e cinco reais e oitenta 
e oito centavos), mais 01 (uma) ajuda de custo no valor unitário de R$2.635,88 (Dois mil, seiscentos e trinta e cinco reais e oitenta e oito centavos), tudo 
conforme o valor do Dólar de R$5,4348 referente a cotação de 17 de novembro de 2025; e passagem aérea mais seguro de viagem e taxa de embarque para 
o trecho Fortaleza - CE/Montevideo - MVD / Montevideo - MVD /Fortaleza - CE no valor de R$10.493,89 (Dez mil, quatrocentos e noventa e três reais e 
oitenta e nove centavos), dc acordo com o art. 1º, art. 2º. art. 4º e seu § 2° e § 4º; II, IV. art. 12 e seu § 2º, classe I, do anexo II, art. 16, do Decreto N° 35.922, 
de 27 de março de 2024. publicado no Diário Oficial de 04 de abril de 2024, devendo a despesa correr à conta da dotação orçamentária da Companhia de

[...]

acrescidos de 50% (cinquenta por cento), no valor total de R$330,68 (Trezentos e trinta reais e sessenta e oito centavos), mais 01 (uma) ajuda de custo no 
valor de R$440,90 (Quatrocentos e quarenta reais e noventa centavos), e passagem aérea mais taxa de embarque e de serviço, para o trecho Fortaleza-CE/
Brasília-BSB/Fortaleza-CE, no valor de R$5.931,45 (Cinco mil, novecentos e trinta e um reais e quarenta e cinco centavos), de acordo com o art.l°, art.2º, 

art.4° e seu §2° e §4º; II, IV, art. 12 e seu §2°, art. 16, classe I, do anexo I do Decreto N° 35.922, de 27 de março de 2024, publicado no Diário Oficial de 
04 de abril de 2024, devendo a despesa correr à conta da dotação orçamentária da Companhia Administradora da Zona de Processamento de Exportação do